ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NNTN               Quảng Ngãi, ngày  01  tháng 7 năm 2019

V/v hoạt động trong phạm vi

bảo vệ công trình thủy lợi tại

 hạ lưu đập dâng Thạch Nham

Kính gửi:

 - Các Sở: Công Thương,

  Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Ban Quản lý đầu tư và xây dựng Thủy lợi 6.

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại

Báo cáo thẩm định số 1633/BC-SNNPTNT ngày 25/6/2019 về việc hồ sơ cấp

phép hoạt động trong phạm vi bảo vệ công trình thủy lợi (Hoạt động nổ mìn

và các hoạt động gây nổ khác tại hạ lưu đập dâng Thạch Nham), Chủ tịch

UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Công trình đầu mối thủy lợi Thạch Nham là công trình quan trọng của

tỉnh, cung cấp nước phục vụ cho sản xuất, đời sống và nông nghiệp trên địa

bàn tỉnh; công trình có kết cấu bằng bê tông cốt thép và phần móng nằm trên

đá gốc; vị trí công trình rất gần với nhà máy Thủy điện Thạch Nham nên nguy

cơ ảnh hưởng do nổ mìn gây ra là rất lớn. Vì vậy, để đảm bảo an toàn tuyệt

đối cho công trình đầu mối thủy lợi Thạch Nham, yêu cầu Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn lấy ý kiến của Sở Công Thương, Bộ Chỉ huy Quân sự

tỉnh, Ban Quản lý đầu tư và xây dựng Thủy lợi 6 đối với hoạt động nổ mìn và

các hoạt động gây nổ khác tại hạ lưu đập dâng Thạch Nham để thi công hố

móng công trình Thủy điện Thạch Nham, biện pháp đảm bảo an toàn cho

công trình; trên cơ sở đó, tổng hợp, trình UBND tỉnh tổ chức họp các sở,

ngành và đơn vị có liên quan để xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Công ty TNHH MTV KTCTTL Quảng Ngãi;

- Công ty Cổ phần điện Nguyên Phát;

- VPUB: CVP, PCVP(NN), CB-TH;

- Lưu: VT, NN-TNak422.

 PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tăng Bính

		2019-07-02T04:03:54+0000
	dttthao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-07-02T07:31:18+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-07-02T07:31:23+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-07-02T07:31:24+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-07-02T17:11:11+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!